
CM\822515LV.doc PE445.629v01-00

LV Vienoti daudzveidībā LV

EIROPAS PARLAMENTS 2009 - 2014

Lūgumrakstu komiteja

24.6.2010

PAZIŅOJUMS KOMITEJAS LOCEKĻIEM

Temats: Lūgumraksts Nr. 0090/2010, ko LTB Schlemann GmbH vārdā iesniedza Vācijas 
valstspiederīgais Dieter Schlemann, protestējot pret Eiropas Aviācijas drošības 
aģentūras (EASA) priekšlikumu Lidojumderīguma direktīvai PAD 10-010

1. Lūgumraksta kopsavilkums

Lūgumraksta iesniedzējs protestē pret Lidojumderīguma direktīvas PAD 10-010 sakarā 
izteikto EASA priekšlikumu, kurā pieprasīts, lai tiktu nomainīti gaisa kuģi, ko piegādā noteikti 
Vācijas uzņēmumi, tostarp LTB Schlemann. EASA to pamato ar to, ka attiecīgie uzņēmumi 
neatbilst prasībai par apstiprinātiem tehniskās apkopes datiem. Lūgumraksta iesniedzējs 
uzskata, ka PAD 10-010 neatbilst noteikumiem Komisijas Regulā (EK) Nr. 2042/2003 par 
gaisa kuģu un aeronavigācijas ražojumu, daļu un ierīču lidojumderīguma uzturēšanu un šo 
uzdevumu izpildē iesaistīto organizāciju un personāla apstiprināšanu, jo regulā paredzēts, ka 
kapitālajam remontam un tehniskajai apkopei ir jānotiek saskaņā ar valsts tiesību aktiem. 
Lūgumraksta iesniedzējs atsaucas arī uz Eiropas Parlamenta 2009. gada 3. februāra rezolūciju 
par programmu vispārējas nozīmes un darījumu aviācijas ilgtspējīgai nākotnei 
(P6_TA(2009)0036) un tādēļ aicina Eiropas Parlamentu nodrošināt, ka EASA atsauc 
Lidojumderīguma direktīvu PAD 10-010 un ka Eiropas Parlamenta ieteikumi iepriekš 
minētajā rezolūcijā tiek ņemti vērā.

2. Pieņemamība

Atzīts par pieņemamu 2010. gada 30. aprīlī. Komisijai pieprasīta informācija saskaņā ar 
Reglamenta 202. panta 6. punktu.

3. Komisijas atbilde, kas saņemta 2010. gada 24. jūnijā

„Likumdevējs ir nolēmis piešķirt Eiropas Aviācijas drošības aģentūrai ekskluzīvu kompetenci 
lidojumderīguma direktīvu izdošanai saskaņā ar Regulas (EK) Nr. 216/2008 20. panta 



PE445.629v01-00 2/3 CM\822515LV.doc

LV

1. punkta j) apakšpunktu. Tāpēc Komisija lūgumraksta nosūtīja EASA.

EASA 2010. gada 21. maija atbildē (skatīt pielikumā) norādīja, ka 2010. gada 12. aprīlī tā 
nolēma atsaukt ierosināto Lidojumderīguma direktīvu PAD 10-010.”

Pielikumā: 3 dokumenti



CM\822515LV.doc 3/3 PE445.629v01-00

LV


